

Kapiva tili

Kassakreditinri N^o 907.

Haminan kaupunki.

HAMINAN KAUPUNGIN
RAHATOIMIKAMARI

Suomen Pankin Herra Asiamiehelle.

Helsinki.

Haminassa

Marras-kuun 6 p:nä 1919.

N^o 48.

Vastaukseksi arvoisaan kirjeeseen viimeksikuluneen lokakuun 28 päivältä N:o 138 saa Rahatoimikamari kunnioittaen ilmoittaa tuhtevansa, että kaupungin virkoja laittomasti hoi-
taneet kapinalliset olivat saaneet Suomen Pankilta 50.000 mar-
kan suuruisen kassakreditivilainan, joka oli kokonaisuudes-
saan nostettu, mutta kaupungin kirjoista ei voida saada sel-
ville, mihin nämä varat ovat tulleet käytetyiksi. Kun kuiten-
kin kapinallisten kantamat kunnallisverot, vuokramaksut, y.m.
tulot hyvinkin ovat riittäneet kaupungin vakinaisiin menoihin,
niin täytyy Rahatoimikamarin otaksua, etteivät kysymyksessä
olevat 50.000 markkaa ole tulleet kaupungin hyödyksi, vaan
että kapinalliset olivat käyttäneet niitä omiin tarkoituksiin-
sa, minkä vuoksi Rahatoimikamari myös katsoo, ettei kaupunki
voi olla velvollinen maksamaan kapinallisten ottamaa lainaa.

Rahatoimikamarin puolesta:

A. Mäyriä

J. M. J. Mäyriä

Rapina tili N: 907

Kassakreditiivi-kontrakti.

Suomen Pankki myöntää Haminan kaupungille toiselle puolelle kirjoitettua vakuutta vastaan Viidenkymmenen Suomen markan suuruisen kassakreditiivin puolen vuoden aikana tästä päivästä lukien eli syys kuun 9 päivään asti vuonna 19 18 käytettäväksi Suomen Pankin täällä olevassa konttorissa seuraavilla ehdoilla:

1:ksi) Kontraktia päätettäessä maksaa krediivinsaaaja sisäänpääsö-maksoksi _____ prosenttia krediivin koko määrästä sekä ilmoittaa sen nimikirjoituksen, jota rahoja tällä tilillä ulosotettaissa tulee käytettäväksi.

2:ksi) Ulosottoa varten myönnetystä kassakreditiivistä käytetään kirjallista krediivinsaaajan joko itselleen taikka vissille miehelle ja määrämälle asettamaa osoitusta (cheque'ä), jonka Pankki esiin näytettäessä, päälle kirjoitettua kuittia vastaan, sisään lunastaa.

Sisäänpano siihen, jota myöskin saadaan tehdä toisen henkilön kautta, tapahtuu taas kirjallisella reversalilla ja kuitataan vastakirjaan; mutta jos tämä ei ole käsillä, antaa Pankki erinäisen väliaikaisen kuitin.

Kaavoja näihin osoituksiin ja reversaleihin pitää Pankki tarjona; mitään lunastusta tahi maksoa ei makseta niistä eikä krediivikontrahdistista eikä myöskään vastakirjasta.

3:ksi) Ulosottojen ja sisäänpanojen määrä sekä päivä, jona ne tehdään, ovat krediivinsaaajan miellivallassa. Osoitusta, joka nousee yli sen määrän, joka sitä Pankissa esiin näytettäessä on krediivissä järeillä, ei lunasteta. Niin usein kuin Pankki sitä vaatii, pitää vastakirja, Pankin tilin kanssa verrattavaksi, esiin näytettämän siinä konttorissa, jossa krediiviä käytetään.

4:ksi) Krediivinsaaaja maksaa korkoa viisi ~~markan~~ sadalta vuodessa kustakin ulosotetusta määrästä ulosottopäivästä lukien, ja Pankki suorittaa hänelle yhtäläisen koron sisäänpannuista rahoista, lähinnä seuraavasta pyhättömästä päivästä sen jälkeen kuin sisäänpano on tapahtunut. Krediivi-ajan loputtua, johonka asti mainitut korot lasketaan, päättää Pankki tilinsä krediivin suhteen, ja krediivinsaaaja on velvollinen viimeistään maksopäivänä sisäänmaksamaan Pankin saatava. Jos tämä laiminlyödään, pitää krediivinsaaajan tästä saatavasta, siksi että se maksetaan, suorittaa se korko, joka krediivistä on säädetty, ja Pankin puheena oleva saatava viipymättä uloshaettava.

5:ksi) Kassakrediiviä voidaan myöskin, jos vakuus yhä edelleen havaitaan kelpaavaksi, uudistaa, jolloin Pankin saatava pääoma siirretään uuteen tiliin, ulosottona.

6:ksi) Jos krediivinhaltija on asettanut osoituksen suurempaan määrään, kuin mitä, tätä esiin näytettäessä, on Pankissa krediivistä järeillä, taikka suuremmissa osassa krediivi-aikaa on käyttänyt ulosotettuja rahoja sisäänpanoja tekemättä, taikka ollut syypäinä, ettei hakemansa uudistus ole voinut tapahtua viimeistään krediivin maksopäivänä, riippuu pankkijohtokunnan erinäisestä tutkimuksesta, onko uudistus myönnettävä.

7:ksi) Jos krediivinhaltija kuolee, niin lakkaa Pankin sitoumus ulos antamaan, joko hänen tahi hänen oikeudenomistajainsa osoitusta vastaan, sitä osaa krediivistä, joka hänen kuollessansa saattaa Pankissa olla järeillä, ja Pankin tulee kohta päättää tili sekä hakea ulos saatavansa, annettuansa vainajan oikeudenomistajille sekä ilmoituksen Pankin saatavan määrästä että ylössanomuksen sen sisäänmaksamiseen ynnä koron kanssa kahden kuukauden kuluessa. Jos hänen oikeuden omistajansa tahtovat käyttää krediiviä järeillä olevana krediivi-aijana, pitää erinäinen kontrakti siitä tehtävän; mutta mitään sisäänkirjoitusmaksua ei siinä tapahdu.

8:ksi) Jos krediiviä varten hyväksytty pantti krediivi-aijana melkoisesti alenee arvossa taikka muusta syyistä lakkaa antamasta tarpeellista vakuutta, tulee krediivinsaaajan, vaadittaissa, asettaa enempiä vakuutta, johon Pankki voipi tyytyä; jos ei hän sitä tee hänelle määrätyn ajan kuluessa, katsotaan krediivi kohta sisäänmakson ja ulosoton alaiseksi.

9:ksi) Tätä kontraktia on tehty kaksi samanaista kappaletta, joista toinen jääpi Pankkiin ja toinen on annettu krediivinsaaajalle tiedoksi ja noudatettavaksi.

Pelinki 9 p:nä Maalis kuuta 19 18

Suomen Pankin puolesta:

Antton Kuotari Mikko Väike Juuso Virta

Koska Suomen Pankki, pantiksi saatuansa J. Kannan
vattuskunnan Raha-asiain
osaston kirjelmän N^o 200 Helmi-
kuun 26 p:llä 1918

on myöntänyt Haminaan kaupunki 'lle
viidentykymmenentuhousen (50000)

Suomen markan suuruisen kassakreditiviin, Pankin täällä olevassa konttorissa käy-
tettäväksi puolen vuoden aikana allaseisovasta päivästä lukien; sen vuoksi
sitou lainan ottaja tarkasti täyttämään kaikki
tämän kreditiviin suhteen määrättyt ehdot sekä antautuen, jos tämä yhdessä tahi
toisessa kohdassa laiminlyödään, sen seurauksen alaiseksi, joka kutakin erinäistä
tapausta varten on määrätty. Ja on Suomen Pankki, siinä tapauksessa että laina
jääpi oikeana määrä-aikana suorittamatta, oikeutettu, ilman minua meitä enää
kuulustamatta tai laissa hakematta taikka panttia myytäväksi julistamatta, anta-
maan se rahaksi muuttaa ja saadusta hinnasta korvaamaan itsellensä sekä pääoma
korkoineen että sattuneet lainhakemus- ja oikeudenkäymiskustannukset ynnä pantin
tähden kärsityt kulungit, joka vakuutetaan.

Helsinki 2 p:nä Maalis kuuta 1918

Tietää 50000:- Suomen markkaa.

Haminaan kaupunkiin puolesta

Alfred Mikkonen Aleks. Tektanen

Todistavat: S. Tanner.

D. Jauhainen

SUOMEN
KANSANVALTUUSKUNTA

RAHA-ASIAIN OSASTO

HELSINGISSÄ,

26 päivänä helmi kuuta 1918.

N:o 207.

K.D. 1 Saap. 26. II. 1918

14

SUOMEN PANKILLE

Suomen Kansanvaltuuskunnan päätöksellään helmikuun 22 p:ltä 1918 Raha-asiain Osastolle antaman valtuuden nojalla on Raha-asiain Osasto esittelyssä helmikuun 22 päivänä 1918 päättänyt myöntää valtiolle on takuun Haminan kaupungille ehdottamalleen viisikymmentä tuhatta (50,000) Suomen markkaa suuruiselle lyhytaikaiselle lainalle..

Suomen Kansanvaltuuskunnan Raha-asiain Osaston puolesta:



*Jalo Kohonen
Valtuutettu*

V. R. V.